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Kommunala rådet för funktionsrättsfrågor 

2023-09-14 kl 08.00-09.45 
Plats Tisaren 

Deltagare Siw Lunander, ordförande 
Ann-Christine Appelqvist, 2:e 
vice ordförande 
Helena Rolandsdotter Blomberg, 
verksamhetschef 
Filip Zederfeldt, 
nämndsekreterare 

Sydnärkes Reumatikerförening: 
Malin Bäck 
SRF: Roger Alexandersson 
Astma- och allergiföreningen i 
Södra Närke: Siv Pettersson 
Hörselskadades riksförbud: 
Mikael Jönsson 
Sydnärkes Reumatikerförening: 
Ann-Britt Persson 
Neuroförbundet: Anders 
Axelsson 

1. Mötets öppnande 
Kontroll av närvaro. Siv Pettersson utses att tillsammans med ordförande justera 
protokollet. 

2. Dagordningen godkänns (med ev. ändringar) 
Dagordningen godkänns. 

3. Genomgång av föregående protokoll - kvarstående frågor 
Referensgruppens förslag om ”Tillgänglighetsdag”, kvarstående punkt från 
föregående protokoll. 

Hallsbergsmässan var tänkt att vara anpassad för tillgänglighetsdagen. Det 
kommer att bli en dag där alla föreningar är inbjudna. 17/10 är det en 
”kulturkväll” och det kommer att komma en inbjudan. Ordförande för 
bildningsnämnden har informerat Siw Lunander om det.  
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4. Information från förvaltningen 
Helena informerar om sommaren: 

Generellt har sommaren fungerat bra. AMI har ansvarat för ferieungdomar. Dessa 
ungdomar har rensat invasiva arter. IT-stugan har varit ett uppskattat arbete. 
Flytten av Blomsterängen är nu klar. Hemtjänsten flyttar till Werners backe. Inom 
VFF har vi fullt upp med schemaläggning i och med kravet på 11 timmars dygnsvila 
och 47 timmars veckovila. Medarbetare är inte nöjda med förändringen. 
Medarbetare kommer att ha ett grundschema och det finns risk för att fler 
vikarier behöver kallas in. Helena informerar ytterligare om 11 timmars dygnsvila 
och man kommer inte kunna ge dispens att få lägre dygnsvila än 11 timmar.  

Frågan om vad social- och arbetsmarknadsförvaltningen gör åt 
personalomsättningen inom funktionshinderområdet diskuteras. Verksamheten 
för funktionshinder har ingen personalomsättning som sticker ut. Det blir svårare 
att få tag på utbildad personal.   

Frågan om att nattsköterskor ska utgå från Blomsterängen diskuteras och en 
önskan framförs att sjuksköterskorna ska utgå från Blomsterängen. Förvaltningen 
ska ta med sig denna fråga. 

5. Information från politiken 
Siw Lunander informerar om att politiken arbetar med budget. Väldigt mycket 
fördyrande omkostnader. Siw informerar att förvaltningen går back och att vi 
måste se till att minska underskottet, underskottet ligger främst hos 
äldreomsorgen. Det är svårt att påverka placeringar. Flytten på Blomsterängen 
har varit en bidragande faktor till underskott. Vi undersöker hur vi kan förhindra 
underskottet och vi försöker hitta lösningar hur vi kan bli mer effektiva. Siw 
informerar om att skatteintäkterna har ökat och att pensionskostnaderna har 
minskat. Vi vill inte spara in på verksamheter som berör våra medborgare. Vi tittar 
på allt vi kan göra för att minska underskottet.  

Frågan om politiken funderat på att höja kommunalskatten lyfts och Siw Lunander 
informerar att detta inte är något som diskuteras. 

6. Inkomna frågor 
Fråga: Skyddsrums- och brandskyddsfrågan, Blomsterängen 

Helena svarar: På Blomsterängen finns det inget skyddsrum och tidigare svar har 
presenterat att skyddsrum inte är till för djur utan endast människor. Vår 
säkerhetssamordnare har gjort en total inventering av de skyddsrum som finns i 
Hallsbergs kommun. Skyddsrummen är genomgångna.  

Frågan om hur vi placerar personer som är i behov av ledarhund när det kommer 
till skyddsrum. Helena informerar att Jimmy Sander har tagit hand om denna fråga 
och Helena återkommer med information i frågan när det finns svar. 
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Fråga angående funktionshinderprogrammet 

Helena svarar: Det har varit ett uppstartsmöte. Bokat två tillfällen, 3 oktober och 
24 oktober i Sottern. Vi har representanter från social- och 
arbetsmarknadsförvaltningen, bildningsförvaltningen, fastighet, drift- och 
serviceförvaltningen och kommunikatörer. Förvaltningen önskar att rådet utser 
tre representanter hur vi ska formulera vårt tillgänglighetsprogram. Helena har 
omvärldsbevakat. Rådet ska diskutera tillsammans vilka de vill utse till 
representanter. Rådet återkommer i frågan.  

Rådet informerar om rekommendationer vilka kommuner som har bra 
tillgänglighetsprogram. Rådet lyfter att Sollentuna kommun och Vallentuna 
kommun har bra tillgänglighetsprogram.  

Frågan om eldning tas upp och Siv har kontaktat kommunikatören att man ska 
uppmärksamma invånare om eldning. Siv fick inte gehör för detta.  

Helena informerar om att hemsidan uppdaterades i juni angående eldning. 
Information om eldning och fyrverkerier finns uppdaterat på hemsidan.  

Mikael Jönsson lyfter att hemsidan inte är tillgänglig. Hemsidans startsida ska 
innehålla relevant information, vilket den inte gör idag.  

Siw Lunander svarar att vi bjuder in en kommunikatör till nästa möte för att 
diskutera hemsidans startsida.  

Fråga angående hemsjukvården, SIP samordna individplan, får inte vara något 
glapp emellan hemsjukvård och USÖ. 

Helena svarar: För att få hemsjukvård, den kommunala primärsjukvården, så är 
det en läkare som avgör detta. Har man varit inom specialistvården så är det 
patientansvarig läkare som tar kontakt med primärvårdsläkare.  

Frågan om att man inte får medicinsk rådgivning tas upp och att glappet mellan 
vård på sjukhus och kommunal verksamhet inte får existera. Helena svarar att 
glappen mellan vård på sjukhus och kommunal verksamhet kallas för avvikelser i 
samverkan och det arbetas med att förhindra detta. 

Det uppstår en diskussion om detta glapp kan säkras via SIP:en. Helena svarar att 
in- och utskrivningar sker digitalt via Lifecare SP där regionen och kommuner 
skriver in information i SIP-mapp. Kommunens sjuksköterskor är dagligen inne i 
detta system. Glappen som kan uppstå beror på den mänskliga faktorn. Helena 
föreslår att Siv lyfter frågan till regionen angående kontakten med sjukhuset.  

 

Fråga angående behov av hörsel- och syninstruktör i Sydnärke. 

Frågan utvecklas: Hörsel- och synskadade behöver instruktörer i allmänhet och på 
nära håll. Bör finnas en instruktör som informerar om hur man hanterar 
hjälpmedel. Vi behöver mer kontinuitet gällande hjälpmedel till hörsel- och 
synskadade.  
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Helena berättar att hon brukar få dessa frågor till henne och att dessa frågor har 
ställts till kommunstyrelsen. Frågan har beretts av kommunstyrelsen.  

Det uppstår diskussioner i utbildning om synkunskap som synskadades 
riksförbund anordnar. Rådet lyfter ett förslag att Hallsberg går ihop med andra 
kommuner för att erbjuda tjänsten.  

Mikael Jönsson lyfter att det är bristfällig information om att man kan köpa 
ersättningsdelar till hörapparater. Frågan tas med.  

Fråga angående badets öppettider för reumatiker och andra.  

Alléhallen är under högt bokningstryck och det finns en stor brist på tider att 
boka. Skulle det inkomma önskemål om tider så ska de finnas stor chans för att 
ordna en tid. Det måste komma in en bokningsförfrågan.  

Det uppstår en fråga gällande saknad skyltning för starka dofter. Malin Bäck 
informerar om att det kan finnas skyltning om parfymfritt.  

7. Övriga frågor 
Mikael Jönsson: Seniorveckan, vem sköter den? Mikael blir hänvisad till Anette 
Broman. Det är väldigt tyst om seniorveckan.  

Mikael Jönsson: Pålsboda vårdcentral har gått i konkurs. De har blivit överskrivna 
till Capio Hallsberg. Hur fungerar samarbetet? Helena svarar att kommunal eller 
regional verksamhet tar alltid över när privata företag går i konkurs.  

8. Nästa möte 
Nästa möte 9 november, lokal Tisaren. 

 

 

 


